- 1 -

陕服教发〔2020〕22号

关于开展线上教学期中教学检查的通知

各教学单位：

本学期线上教学工作已经顺利进行9周，为深入了解前半学

期各门课程线上教学效果，确保和提高线上教学质量，经研究，

决定开展线上教学期中教学检查工作。现将有关事宜通知如下：

一、工作目标

准确评估每门课程的教师线上教学效果和学生线上学习效果，

发现和总结线上教学成功经验，查找和解决线上教学存在问题，

确保和提高线上教学质量。

二、工作安排

1. 每门课程通过合理方式开展线上教学效果自查评价。采

- 2 -

取灵活多样的课程评价方式，确保线上教学质量。通过随堂测验、

阶段考试、问卷调查等形式对前期线上教学效果进行检查和评价。

2. 各教学单位对本学院线上教学效果进行汇总总结。各教

学单位在了解每门课程线上教学效果的前提下，以学院（部）为

单位形成本单位线上教学自查总结报告报教务处教学质量监控科。

报告主要包括三个部分：一是线上教学效果自查评估基本情

况（如线上教学课程总体开设情况、考试方式进行效果检查的课

程门次及结果，以其他途径进行效果检查的课程门次及结果等）；

二是线上教学效果情况分析（通过检查，掌握前期线上教学取得

的成效和存在的不足等）；三是后期教学改进举措（结合发现的

问题，明确学生整体返校前进一步完善线上教学的举措和学生返

校后做好线上转线下教学的衔接举措等）。

3. 由教务处形成线上教学整体总结报告并进行公布。

三、工作要求

1. 教育教学，质量第一。请各单位（课程）务必按照“确

保在线课程与线下课程同质等效”的要求，精心组织，深入落实，

认真开展本单位所有开设课程的线上教学检查工作。

2. 各单位（课程）线上教学效果总结材料请于5月8日（星

期五）12:00前报送。总结材料经主管领导审阅后，电子版发送

至191138332@qq.com。

联 系 人：武少朋

联系电话：15929213315

- 3 -

（此页无正文）

陕西服装工程学院教务处

2020 年 04 月 27 日

陕西服装工程学院教务处 2020年 04月27日印发